

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی گذشت حجت‌الاسلام استرآبادی

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم جلیل‌القدر مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ محمدفاضل استرآبادی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

به‌مناسبت هفتمین روز درگذشت عالم جلیل‌القدر مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ محمدفاضل استرآبادی رضوان‌الله‌علیه مراتب تسلیت خود را به خاندان گرامی، شاگردان و ارادتمندان آن بزرگوار معروض می‌دارم و علو درجات ایشان را که عالمی عامل و پرورش‌دهنده طلاب و فضلا و پدر گرانقدر شهید بودند از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۶ آذر ۹۵

■ ■ ■

بیانیه رئیس مجلس خبرگان رهبری:

دستگاه‌های ذریب‌ط در برابر تمدید تحریم‌ها اقدام متقابل کنند

آیت‌الله حجت‌وجنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری در بیانیه‌ای تمدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران را محکوم کرد و از دولت، مجلس، وزارت امور خارجه و شورورایعالی امنیت ملی خواست برای احقاق حقوق ملت ایران بکوشند. متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

بِسْمِ اللّٰهِ

لَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلاً

(نساء: ۱۴۱)

دولت جنایتکار آمریکا بار دیگر با تفرعن و خوی استکباری خود، عناد و دشمنی با ملت ایران را نشان داد و با تمدید تحریم‌های ۱۰ ساله(ISA) و نقض یک سویه برجام که یک توافق چندجانبه است، ثابت کرد طبق فرمایش دراندیشانه مقام معظم رهبری، دولت‌مردان و حاکمان آمریکایی به هیچ‌وجه قابل اعتماد نبوده و نیستند و برای ضربه زدن به انقلاب اسلامی از هیچ کوششی فروگذار نخواهند کرد. بی‌شک این اقدام خصمانه، نقض تعهدات بین‌المللی بوده و وجهه واقعی آمریکا را بیش از پیش در عرصه جهانی نزد طرف‌های دیگر توافق هسته‌ای روشن خواهد کرد. مجلس خبرگان رهبری، ضمن هشدار به دشمنان و گوشزد کردن این موضوع که آحاد مردم و دولت‌مردان نظام جمهوری اسلامی ایران، طبق آموزه‌های دینی و ملی خود، زیر بار زورگویی و قلدرمایی مستکبران نخواهند رفت و با اعتقاد اساسی به این وعده الهی که «إِنَّ اللَّهَ يُدَافِعُ عَنِ الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ كَلَّ خَوَّانٍ كَفُورٍ» (حج: ۳۸)، این بدعهدی و نقض آشکار برجام از سوی آمریکا را محکوم کرده و خواستار پیگیری جدی این موضوع و اتخاذ موضع متقابل و متناسب از سوی دولت، مجلس، وزارت امور خارجه و شورورایعالی امنیت ملی در جهت احقاق حقوق ملت ایران است.

رئیس مجلس خبرگان رهبری
■ ■ ■

تولید موشک‌های بالستیک را افزایش داده‌ایم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه می‌گوید به‌رغم کمبود اعتبارات، مسؤولان و متخصصان با روش‌های ابتکاری و میانبر موفق به ارزان‌سازی تولید موشک‌های بالستیک شده‌اند و تولید این موشک افزایش پیدا کرده است. سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در مراسم گرامیداشت روز دانشجو در جمع فرماندهان، مسؤولان، اعضای هیأت علمی و دانشجویان دانشگاه جامع امام حسین(ع)، تنها راه رهایی از ظلم، ستم و توطئه‌های آمریکا را عمل به تدابیر و فرامین مقام معظم رهبری خواند و گفت: در عرصه‌هایی که این فرامین عملی شده از سد مشکلات و تحریم‌ها عبور کرده‌ایم اما در بخش‌هایی که این تدابیر به‌طور ناقص عملی شده یا کمتر مورد توجه قرار گرفته است، هنوز مشکل داریم؛ چنانکه امروز در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی شاهد وجود مشکلاتی هستیم. وی با تأکید بر اینکه امروز در حوزه فعالیت‌های دفاعی و نظامی بویژه عرصه‌های استراتژیک از مشکلات عبور کرده و خودکفا شده‌ایم، گفت: به‌طور مثال در حوزه موشکی علاوه بر ارتقای دقت و کیفیت موشک‌های بالستیک، مسؤولان و متخصصان با روش‌های ابتکاری و میانبر نسبت به ارزان‌سازی تولید موشک‌ها اقدام کرده‌اند و امروز شاهدیم به‌رغم کمبود اعتبارات با افزایش تولید مواجهیم. فرمانده نیروی هوافضای سپاه صریح کرد: حل مشکلات اقتصادی هزاران بار آسان‌تر از مشکلات حوزه امنیتی و دفاعی است.

روایت حسن روحانی از اهداف مذاکرات هسته‌ای پس از قطعی شدن امضای تمدید تحریم های ISA توسط اوپاما

هدف اصلی اثبات دروغگویی آمریکا بود

گروه سیاسی: حسن روحانی یک بار دیگر گفت‌گفت اجرای مصوبه کنگره آمریکا در تمدید تحریم ISA نقض فاحش برجام است و عکس‌العمل ایران به آن تند خواهد بود و حتی اگر رئیس‌جمهور آمریکا این قانون را امضا و بلافاصله تعلیق کند نیز تخلف از برجام است و تهران نسبت به آن عکس‌العمل نشان می‌دهد.

به گزارش «وطن‌امروز» روحانی که به مناسبت ۱۶ آذر، روز دانشجو به دانشگاه تهران رفته بود، در رویه‌ای غیرمعمول نسبت سال‌های گذشته که بیشتر بر برجام و منافی که او و دولتش از آن برای کشور متصور بودند، متمرکز بود، این‌بار از ایستادگی برابر فشارهای آمریکاک‌ها! او در چرخشی قابل تامل از دشمنی آمریکا با ملت ایران و تخلفات آنان در مسیر اجرای برجام گفت و تأکید

کرد در جلسه هیات نظارت بر برجام، عکس‌العمل ایران در برابر نقض برجام توسط آمریکا را مشخص و اعلام می‌کنند. اما نکته قابل تامل در سخنرانی دیروز حسن روحانی این بود که تأکید کرد هدف اصلی دولت او از مذاکرات هسته‌ای این بود که به دنبال‌شان دهد آمریکایی‌ها دروغگو هستند! روحانی در حالی با این اظهارنظر شائبه به منیعم رساندن مطالبات برجامی را ایجاد کرده که در ایران همه می‌دانند حسن روحانی با وعده توافق هسته‌ای و رفع تحریم‌ها و بهبود معیشت از مردم رای مشروط گرفت. او اینکه که برجام در دولت باراک اوباما نقض شده، درباره اهداف توافق هسته‌ای، موارد دیگری را جایگزین مطالبات مردم کرده است. از نکات قابل توجه دیگر در اظهارات روحانی، نقضات ادیدات او درباره آمریکا با اظهاراتش قبل از تصویب تحریم‌های ISA است. او که همواره از ضرورت مذاکره و گفت‌وگو با آمریکا و لزوم همکاری و اعتمادسازی می‌گفت حالا ادیبانش را به طرز عجیبی به منتقدان مفاد برجام نزدیک کرده است. روحانی در این سخنرانی از ضرورت مقاومت برابر آمریکا گفت. او تأکید کرد فشار آمریکایی‌ها بر ایران بیشتر می‌شود و همه باید در مقابل فشار آمریکایی‌ها «مقاومت» کنند!این اظهارنظر روحانی کاملاً متفاوت از مواضع پیشین او درباره چگونگی تعامل با آمریکایی‌هاست. حسن روحانی با حضور

رئیس مجلس شورای اسلامی
واکنش
می‌گوید در مذاکرات هسته‌ای

ایران و ۵۰۱ به دلیل نبود یک ساماندهی دقیق، مشکلاتی پیش آمده‌است. علی لاریجانی همچنین با اشاره به متن برجام و سوءتفسیرهایی که طرف آمریکایی و اروپایی از تمدید تحریم‌های ISA انجام می‌دهند، اظهار داشت تیم مذاکره‌کننده ایرانی باید در گزارش متن برجام دقت بیشتری می‌کرد. به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از خبرگزاری‌ها، علی لاریجانی دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت روز مجلس، به صورت مفصل درباره جدیدترین بدعهدی آمریکایی‌ها در برجام اظهارنظر کرد. لاریجانی در بخشی از این نشست خبری درباره نحوه پاسخ ایران به نقض برجام و تمدید قانون‌های ISA علیه ایران گفت: قانون و مصوبه مجلس برای موارد خاصی به وجود آمد و در بند ۳ و ۷ قانون برجام تأکید شده است باید چگونه عمل کنند، بنابراین ما خلأقانونی تصمیم‌گیری در این زمینه نداریم اما از نظر اجرای این سازوکارها باید شورای هسته‌ای با همان شورای نظارت بر برجام مسائل را مورد بررسی قرار دهد. از سوی دیگر ایسن اقدام آمریکا نوعی مکاری بود و آن‌ها به دنبال این هستند که چشکی را بالای سر قانون برجام نگه دارند. وی افزود: درباره مسائل هسته‌ای

سختگوی دستگاه قضا می‌گوید

برخی مدیران دولتی متهم در ماجرای فیش‌های نجومی اسناد صوری درست می‌کردند و برخی دیگر نیز از شرکت‌هایی که ضررده بودند، پاداش سوددهی می‌گرفتند. به گزارش «وطن امروز» در حالی که ۷ ماه از افشای نخستین فیش نجومی مدیران دولتی می‌گذرد، افکار عمومی هیچ پاسخ روشنی درباره سرانجام این پرونده و نحوه برخورد با مدیران متخلف دولتی نگرفته است. هر چند رئیس‌جمهور بر اثر فشار افکار عمومی به معاون اول خود دست‌نور برخورد با مدیران متخلف و بازگرداندن حقوق‌های نجومی را داد اما با گذشت زمان دولت یازدهم به دنبال توجیه این تخلفات برآمد و این حقوق‌های نجومی را قانونی دانست. همین ضد و نقیض‌های دولتی در کنار تأکید دستگاه قضا بر رسیدگی به پرونده این مدیران متخلف، آذنان عمومی را با پرسش‌های بی‌پاسخ درباره قانونی یا غیرقانونی بودن این فیش‌ها مواجه کرده است. حضور حجت‌الاسلام‌غلامحسین



در مراسم روز دانشجو که در دانشگاه تهران برگزار شد، با اشاره به نتایج انتخابات آمریکا گفت: در انتخابات آمریکا یک آقای انتخاب شده، ببینید چه سروصدا و تزلزلی در ذهن سیاستمدارها در اروپا، آسیا و بخش‌هایی از قاره آمریکا پدید آمده، تنها کشوری که می‌گوید نه ما خوشحالیم و نه غم‌زده ایران است؛ همان سخنانی که رهبر معظم انقلاب فرمودند. هر برنامه‌ای هم گذاشته باشند بعدها معلوم خواهد شد، ما راه خودمان را خواهیم رفت و مسیر خودمان را ادامه می‌دهیم.
بله! امکان دارد آمریکا خیلی چیزها دلش بخواهد، دلش بخواهد برجام را تضعیف یا پاره کند اما مگر ما و ملت ما می‌گذار؟ وی با اشاره به برجام گفت: ما هیچ قسمی در مساله برجام برنداشتیم مگر آنکه با مقام معظم رهبری مشورت کردیم، جلسه گذاشتیم و ایشام نامه‌های مکتوب‌شان هست، نامه‌هایی که به بنده خطاب کرده‌اند و دستوری که بنده روی نامه‌های ایشان داده‌ام، هیچ نامه‌ای نبوده که ایشان بنویسند و من دستور قطع ندهم که عین آنچه ایشان گفته‌اند باید اجرا شود. البته حالا ممکن است صد درصدی که مورد نظر ما بوده در مقام عمل در جایی کم و کسر آورد باشیم. روحانی ادامه داد: آمریکا و صهیونیست‌ها در رأس و البته دیگرانی هم بودند که می‌خواستند ایران هر‌سای را در دنیا جا بیندازند و مستقر کنند و همه دنیا بگویند ایران خطر است.

■ **با بانک‌های کوچک کار می‌کنیم**
روحانی در ادامه سخنرانی‌اش باز هم ادعای اثرگذاری برجام را مطرح کرد و به گونه‌ای سخن گفت که بن‌بست‌های بانکی و بدعهدی آمریکا در این مورد کوچک شمرده شد. او البته این‌بار به نوعی اعتراف کرد که همچنان بی‌بست همکاری‌های بانکی ایران با بانک‌های بزرگ و معتبر دنیا

انتقاد علی لاریجانی از نبود ساماندهی در مذاکرات و عجله در توافق هسته‌ای
باید دقت می‌کردند

او همچنین به نقل خاطره‌ای از زمان مذاکرات پرداخت و گفت: به خاطر دارم در مذاکرات، تیم مذاکره‌کننده کشورمان اعلام می‌کرد تمدید قانون ۱۰ ساله پس از آنکه تمام شود، نقض برجام است اما هیات آمریکایی این مساله را قبول نمی‌کرد و می‌گفت این مساله امتداد است و قانون‌نویسی جدید نیست اما ما می‌گفتیم این اقدام یک وضع قانون جدید است. البته وزیر امور خارجه در این رابطه گفت جان کسری در مذاکرات تأکید کرده حق با ایران است. در این رابطه برخی اروپاییان تفاسیر متفاوتی داشتند که در نهایت شاهدیم این ابهامات منجر به بروز مشکلات شده است. البته، در توافق هسته‌ای در یک نقطه به این عنوان اشاره شده و اسم آن آمده است. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین درباره اظهارات اخیر مقامات آمریکایی که تمدید تحریم‌های ISA را خلاف برجام ندانسته‌اند، مشکل را ناشی از متن برجام دانست و گفت: درباره بحث اول باید گفت برخی موارد را باید در برجام با دقت بیشتری می‌نوشتند تا تفسیرهای مختلف از آن صورت نگیرد و ممکن

حقوق‌های نجومی است چرا دولت برخی را عزل کرد؟

حقوق‌های نجومی با اسناد صوری



محسنی‌زادهی در دانشگاه تهران شاید بهترین زمان برای طرح این پرسش ۷ ماهه بود. معاون اول قوهقضائیه که به مناسبت ۱۶ آذر به دانشکده ادبیات دانشگاه تهران رفته بود، در پاسخ به سوال دانشجویان پیرامون قانونی بودن یا نبودن پرداخت

روایت حسن روحانی از اهداف مذاکرات هسته‌ای پس از قطعی شدن امضای تمدید تحریم های ISA توسط اوپاما

پارجاست و دولت او تنها می‌تواند با بانک‌های کوچک همکاری کند. او گفت: در مساله تحریم جز در مساله بانکی بقیه تحریم‌ها به طور کامل و صددرصد برداشته شد. در مساله بانک‌ها ما امروز با بانک‌های کوچک کار می‌کنیم. در دوران تحریم اگر می‌خواستیم چیزی را صادر یا وارد کنیم، ناچار بودیم بسا صرافی‌ها کار کنیم که خطراتی هم در آن بود و باید هزینه بالایی پرداخت می‌کردیم اما الان این هزینه پرداخت نمی‌شود و ما داریم با بانک‌های کوچک و متوسط کار می‌کنیم. روحانی ادامه داد: یک تعداد بانک هستند که برای همکاری می‌ترسند. این نکته، نکته درستی است. وی در ادامه گفت: طرف ما ۶ کشور هستند. بعضی‌های‌شان با ما دوست هستند. با بعضی‌ها نسبتاً رابطه خوب داریم. آمریکا هم که جزو

این ۵۰۱ است خصم و دشمن ما است. در این مساله ما تردید و بحث نداریم. آمریکایی‌ها تا جایی که بتوانند می‌خواهند به ما فشار بیاورند. شما در این تردید نکنید. ما باید مقاومت و ایستادگی کنیم و راه‌حل آن را پیدا کنیم که پیدا هم خواهیم کرد. ممکن است اینها تخلف کنند و تخلف هم می‌کنند. مورد اخیر آن همین قانون «اماتو» یا «پسا» است که به هر حال تخلفی است که برخلاف برجام دارند انجام می‌دهند. روحانی تصریح کرد: این وضعیت ۲ حالت دارد؛ اگر الان آنچه کنگره تصویب کرده اجرایی شود نقض فاحش و صریح برجام است و با عکس‌العمل بسیار تند ما مواجه خواهد شد. در مساله برخورد با نقض برجام نظر واحد در کشور است. هیچ اختلاف‌نظری بین دولت، مجلس و نظراتی که تمام مقام رهبری دارند- که سر جای خودشان است و همه قوا زیرنظر ایشان فعالیت می‌کنند- وجود ندارد. اگر رئیس‌جمهور آمریکا همین قلسون را امضا و بعد تعلیق کند، حتی این مقدار را هم ما تخلف از برجام می‌دانیم. در برابر همین مقدار هم عکس‌العمل نشان خواهیم داد. چهارشنبه -امروز- جلسه هیات نظارت بر برجام را داریم و بحث‌مان در این جلسه این است که عکس‌العمل را در آن مشخص و اعلام کنیم. بنده به دوستان خوب و انقلابی‌ام عرض می‌کنم نگران نباشند؛ دلواپس نباشند.

است برجام نیز مانند هر توافق و قرارداد دیگری دارای نقاط ضعفی باشد. ضمن اینکه پیشنهاد آقای صالحی و افراد دیگر در دولت درباره مقابله با این اقدام آمریکا باید در شورای نظارت بر برجام بررسی شود و باید جلساتی را در این‌باره برگزار کرد البته ۲ یا ۳ یا سنخ پاسخ را در این‌باره باید در نظر گرفت که برخی از آنها اقدامات ایذایی است. لاریجانی همچنین درباره رویکرد آتی ایران در رابطه با برجام به توجیه به نقض فاحش آن توسط آمریکایی‌ها اظهار داشت: با توجه به نقض برجام از سوی آمریکایی‌ها این احتمال وجود دارد که ایران به کمته مشترک تعیین شده در توافق هسته‌ای رجوع کند تا اقدامات آمریکایی‌ها مورد رسیدگی قرار گیرد. البته این مساله نیز دارای مکانیزمی است که شباهت این اعتراض و شکایت را تأثیرتند که در آن صورت این مساله به مراحل بالاتر می‌رود. به نظر من ایران باید نسبت به نقض برجام از سوی آمریکایی‌ها شکایت کند اما در رابطه با این سوال که رویکرد ایران درباره تعلیق قانون تحریم یا تعلیق نکردن چیست، باید بگویم ۲ رویکرد پیش روی ما است؛ اگر تحریم‌ها به صورت کامل عملیاتی شود این به معنای سقوط است اما اگر تعلیق شود این مساله خود یک مرحله دیگری است؛ البته مشکل باقی می‌ماند اما نوع رفتار می‌تواند متفاوت باشد.

برجام نیز مانند هر توافق و قرارداد دیگری دارای نقاط ضعفی باشد. ضمن اینکه پیشنهاد آقای صالحی و افراد دیگر در دولت درباره مقابله با این اقدام آمریکا باید در شورای نظارت بر برجام بررسی شود و باید جلساتی را در این‌باره برگزار کرد البته ۲ یا ۳ یا سنخ پاسخ را در این‌باره باید در نظر گرفت که برخی از آنها اقدامات ایذایی است. لاریجانی همچنین درباره رویکرد آتی ایران در رابطه با برجام به توجیه به نقض فاحش آن توسط آمریکایی‌ها اظهار داشت: با توجه به نقض برجام از سوی آمریکایی‌ها این احتمال وجود دارد که ایران به کمته مشترک تعیین شده در توافق هسته‌ای رجوع کند تا اقدامات آمریکایی‌ها مورد رسیدگی قرار گیرد. البته این مساله نیز دارای مکانیزمی است که شباهت این اعتراض و شکایت را تأثیرتند که در آن صورت این مساله به مراحل بالاتر می‌رود. به نظر من ایران باید نسبت به نقض برجام از سوی آمریکایی‌ها شکایت کند اما در رابطه با این سوال که رویکرد ایران درباره تعلیق قانون تحریم یا تعلیق نکردن چیست، باید بگویم ۲ رویکرد پیش روی ما است؛ اگر تحریم‌ها به صورت کامل عملیاتی شود این به معنای سقوط است اما اگر تعلیق شود این مساله خود یک مرحله دیگری است؛ البته مشکل باقی می‌ماند اما نوع رفتار می‌تواند متفاوت باشد.

برجام نیز مانند هر توافق و قرارداد دیگری دارای نقاط ضعفی باشد. ضمن اینکه پیشنهاد آقای صالحی و افراد دیگر در دولت درباره مقابله با این اقدام آمریکا باید در شورای نظارت بر برجام بررسی شود و باید جلساتی را در این‌باره برگزار کرد البته ۲ یا ۳ یا سنخ پاسخ را در این‌باره باید در نظر گرفت که برخی از آنها اقدامات ایذایی است. لاریجانی همچنین درباره رویکرد آتی ایران در رابطه با برجام به توجیه به نقض فاحش آن توسط آمریکایی‌ها اظهار داشت: با توجه به نقض برجام از سوی آمریکایی‌ها این احتمال وجود دارد که ایران به کمته مشترک تعیین شده در توافق هسته‌ای رجوع کند تا اقدامات آمریکایی‌ها مورد رسیدگی قرار گیرد. البته این مساله نیز دارای مکانیزمی است که شباهت این اعتراض و شکایت را تأثیرتند که در آن صورت این مساله به مراحل بالاتر می‌رود. به نظر من ایران باید نسبت به نقض برجام از سوی آمریکایی‌ها شکایت کند اما در رابطه با این سوال که رویکرد ایران درباره تعلیق قانون تحریم یا تعلیق نکردن چیست، باید بگویم ۲ رویکرد پیش روی ما است؛ اگر تحریم‌ها به صورت کامل عملیاتی شود این به معنای سقوط است اما اگر تعلیق شود این مساله خود یک مرحله دیگری است؛ البته مشکل باقی می‌ماند اما نوع رفتار می‌تواند متفاوت باشد.

داریم برخی از این شرکت‌ها زیان‌ده بودند و مگر می‌شود شرکت زیان‌ده سود داشته باشد که به اسم سوددهی، مبالغی را بین خودشان تقسیم کنند. معاون اول قوهقضائیه گفت: برخی از این افراد اسناد صوری درست و اعلام نکردند صوری هست. اگر

خلاف قانون نبوده است، پس چرا دولت برخی را عزل کرده است. رئیس صندوق توسعه را به حق عزل کردید، این فرد چه تفاوتی با کسی که بیشتر از اینها گرفته است دارد؟ چرا بقیه نجومی‌بگیران عزل نشدند؟ وی ادامه داد: اگر به ناحق نگرفتند چرا می‌خواهید مبالغ از آنها پس گرفته شود. دولت باید در این رابطه شفاف‌سازی کند. سخنگوی قوهقضائیه تصریح کرد: در همان روزهای اول دادستان تهران نامه‌ای به برخی مسؤولان نوشت با این حال ۱۲ پرونده از سوی اطلاعات سپاه تشکیل شده است. محسنی‌زادهی از تکمیل گزارش سازمان بازرسی کل کشور خبر داد و افزود: دوشنبه آقای سراج اعلام کرد گزارش سازمان بازرسی درباره بیمه‌ها و بانک‌ها کامل و به دادستان ارجاع شده است.

عربستان ۱۵ نفر را به اتهام جاسوسی برای ایران به اعدام محکوم کرد

دادگاهی در عربستان سعودی ۱۵ نفر را به اتهام جاسوسی برای ایران به اعدام محکوم کرد. به گزارش تسنیم، العربیه مدعی شد دستگاه قضایی عربستان ۱۵ نفر را به اتهام حضور در یک شبکه جاسوسی برای ایران به اعدام محکوم کرد. همچنین دادگاه در این پرونده ۱۵ نفر را نیز به ۶ ماه تا ۲۵ سال زندان محکوم و ۲ نفر را نیز تبرئه کرد. عربستان سال ۲۰۱۳ مدعی شد که امروز در ماه‌های مارس و مه یک گروه را به اتهام جاسوسی برای ایران، شناسایی و اعضای آن را بازداشت کرده است. ششمار افراد بازداشت‌شده در این گروه ۲۸ تن اعلام شد. بین این افراد ۲۴ نفر از آنها تابعیت سعودی داشتند که یک شخصیت دانشگاهی و یک کارمند بانک بین آنها به چشم می‌خورد. ۴ تن از آنها نیز تابعیت لبنانی، ترکی و ایرانی داشتند.

پسپارحاج

غلتیدن به سمت شرق و غرب چیزی جز خفت ندارد

شهردار تهران گفت: تاریخ نشان داده هر وقت افراد به شرق و غرب غلتیدند جز خفت و خواری چیزی نصیب کشور نشد. به گزارش فارس، محمداقرا قالیباف طی سخنانی در مراسم روز دانشجو که در دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار شد، اظهار داشت: در دوران دفاع‌مقدس امور با حرف پیش نرفت و این مردم بودند که در میدان نبرد حضور داشتند و جنگیدند و اتحاد شرق و غرب و تجهیزات غربی و شرقی آنها را ترسانند. شهردار تهران با بیان اینکه هیچکس به دنبال گفت‌وگو با دشمن نرفت چون گذشته را دیده بودند، افزود: تاریخ نشان داده هروقت افراد به شرق و غرب غلتیدند جز خفت و خواری چیزی نصیب کشور نشد. وی درباره وضع معیشتی مردم هم گفت: امروز نه چرخ هسته‌ای می‌چرخد، نه چرخ زندگی و این از بابت خوش‌بینی به آمریکاست. اینکه آب و نان و آلودگی هوا را به برجام گره بزیم نشان می‌دهد القیای اداره کشور را بلد نیستیم. قالیباف اظهار داشت: برخی فکر می‌کردند اداره کشور با شعار و گفتاررمانی یا سخنرانی‌های آتشین قابل حل است و اگر در جمعی به دیگران تهمت زنند و ناسزا بگویند و کف و سوت و هیجان بیشتری ایجاد کنند به اداره کشور کمک کرده‌اند اما بعد هم که مسؤولیت گرفتند، به‌جای اینکه صادقانه بگویند به دلایلی نتوانستیم، به دلایل واهی زیر بار تعهد خود نرفتند. وی با اشاره به همه‌سند علیه شهرداری تصریح کرد: نفر می‌فرستد پیش من و می‌گویند تو بگو به انتخابات نمی‌آیم، همه این فشارها برداشته می‌شود و از تو حمایت می‌کنیم. اما به آنها گفتم من یک مجاهد و خدمتگزارم. گفتم ما انقلاب کردیم که این زد و بندها نباشد و فضای باز سیاسی ایجاد شود! اما هرچه قدر تخریب کنید ما محکم‌تر ایستاده‌ایم.

■ ■ ■

کاخ سفید: تمدید تحریم‌ها نقض برجام نیست، پس اوپاما امضا می‌کند

سخنگوی کاخ سفید می‌گوید تمدید تحریم‌های ضابطیرانسی نقض توافق هسته‌ای محسوب نمی‌شود، بنابراین اوپاما آن را امضا خواهد کرد. به گزارش تسنیم، جاش ارنست گفت: ما از زمانی که کنگره در حال بررسی تصویب این قانون بود، تصریح کردیم این قانون نقض توافق برنامه جامع اقدام مشترک که توافقنامه بین‌المللی برای جلوگیری از دستیابی ایران از تسلیحات هسته‌ای است، نیست. ما از همان آغاز به صورت صریح درباره این مساله صحبت کردیم. وی افزود: ما روشن کردیم اگر کنگره مصوبه‌ای را تصویب کند که این توافق را تضعیف کند، این برخلاف برنامه جامع اقدام مشترک خواهد بود و رئیس‌جمهور آن را وتو خواهد کرد. سخنگوی کاخ سفید گفت: در این باره از آنجا که این مصوبه توافق را تضعیف نمی‌کند و برخلاف توافق نیست، رئیس‌جمهور قصد دارد آن را امضا کند.

■ ■ ■

سؤال از ظرف در باره ضعف دستگاه دیپلماسی در برجام

سوال نماینده شاهین‌شهر در مجلس درباره علت تناقض در موضع‌گیری و ضعف دستگاه دیپلماسی در موضوع برجام دیروز تقدیم هیات‌رئیسسه مجلس شد. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به طرح سوال خود از محمدجواد طریف، وزیر امور خارجه گفت: این سوال درباره «لنت تناقض در موضع‌گیری و ضعف در دیپلماسی و منفعلانه برخورد کردن با موضوع برجام در مقابل کشورهای «D۱» است. وی بر همین اساس گفت: این سوال در جلسه علنی سه‌شنبه مجلس تقدیم هیات‌رئیس‌ه شد.